Company registration number 00717446

#### **GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED**

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022



#### **GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED**

#### For the year ended 31 December 2022

CONTENTS	r				Pag
Directors and professional advisers	. <i>•</i>			٠.	1
Strategic report					· 2
Directors' report					4
Independent auditors' report to the m	embers of Glass'	s Information S	ervices Lin	nited	. 6
Profit and loss account				•	9
Statement of comprehensive income					9
Balance sheet		· .			10
Statement of changes in equity		•		•	11
Notes to the financial statements	•				12

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED DIRECTORS AND PROFESSIONAL ADVISERS For the year ended 31 December 2022

#### **DIRECTORS**

T Ovenden L Roberts B Smith

#### **REGISTERED OFFICE**

Suite 1, 7th Floor 50 Broadway London SW1H 0BL

#### **BANKER**

Bank of Scotland PLC 4th Floor 25 Gresham Street London EC2V 7HN

#### **INDEPENDENT AUDITORS**

PricewaterhouseCoopers LLP
Chartered Accountants and Statutory Auditors
40 Clarendon Road
Watford
Hertfordshire
WD17 1JJ

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED STRATEGIC REPORT

#### For the year ended 31 December 2022

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2022 for Glass's Information Services Limited ('the company').

#### **PRINCIPAL ACTIVITIES**

The principal activity of the company is the provision of proprietary pricing and specification data, intelligence and insight to the automotive sector, predominantly in the UK. The company is registered in England and Wales with the company number 00717446.

#### **REVIEW OF THE BUSINESS**

The company traded well during the year given the challenging economic conditions, generating revenue of £11,331,000 (2021: £10,616,000) and profit before taxation of £3,804,000 (2021: £3,574,000).

Autovista Bidco Limited and its subsidiaries ("the Group") of which the company is a part, performed strongly in 2022 given the challenging economic conditions. The EBITDA as presented by management for the 12 months to 31 December 2022 grew by 14% compared to the prior year (2021: 13%) and this was underpinned by continued growth in our subscription base due to high retention, yield uplift and new customer wins all supporting growth in EBITDA. More detail on the business of the group can be obtained from the consolidated financial statements of Autovista Bidco Limited which are publicly available from Suite 1, 7th Floor, 50 Broadway, London SW1H 0BL.

At the year end the company had net assets of £19,670,000 (2021: £20,502,000).

#### **GOING CONCERN**

The directors' consideration of the appropriateness of the going concern basis in preparing the financial statements is set out in note 1 to the financial statements.

The assessment as to whether the going concern basis is appropriate takes into account events after the reporting period. The Group and company have continued to show financial resilience and growth during 2022 in what has been turbulent economic conditions globally and within the automotive sector.

As a result of the rising cost of living and inflationary pressures, the Group and company have had to carefully balance the resulting pressures faced by employees and suppliers against its own financial performance. The rising cost of debt, particularly as it impacts both the Group's borrowings and the wider sector, is closely monitored and managed through a combination of interest rate hedging and significant headroom on financial covenants.

In relation to the war in Ukraine, the Group and company have no direct financial exposure to Ukraine or Russia but has operations in adjacent countries including Poland and Romania as well as staff with connections to the region. Our approach bears much similarity to that during the pandemic, with close monitoring of cash and a focus on supporting our employees.

On 12 September 2023, J.D. Power announced an agreement to acquire 100% of the issued share capital of Autovista Topco Limited (of which Glass's Information Services Limited is a subsidiary), which will result in a change in the company's ultimate controlling party. The acquisition is subject to customary closing conditions as well as regulatory review and approval.

At the date of signing these financial statements the acquisition has not reached completion. Until such time, the Directors do not have full access to information regarding the acquirer's future plans or financing arrangements. While the Directors do not have reason to believe that the acquirer would not continue to support the Group or would materially change its activities in the next 12 months, until completion they are not party to the detailed intentions of the acquirer. This does not change the Directors' conclusion as to the appropriateness of preparing the financial statements of the company on a going concern basis, however there is indication of the existence of a material uncertainty which may cast significant doubt about the company's ability to continue as a going concern beyond the date of sale. The financial statements do not include the adjustments that would result if the company was unable to continue as a going concern.

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED STRATEGIC REPORT (continued) For the year ended 31 December 2022

#### **FUTURE DEVELOPMENTS**

The business is committed to the following:

- · Investing in and developing its people
- · Developing a high quality, high margin subscription business
- · Investing in high quality customer-led products

Future developments of the Group can be obtained from the consolidated financial statements of Autovista Bidco Limited which are publicly available from Suite 1, 7th Floor, 50 Broadway, London SW1H 0BL.

#### RESOURCES, PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES, AND RELATIONSHIPS

The main resources of the business are the knowledge, skills and experience of its employees, the databases and methodologies used to produce the products, and the brand recognition with customers. The company had an average employee base of 37 (2021: 39), as measured by full time equivalent heads (FTEs).

The company finances its activities through a combination of cash at bank and working capital. Together these financial investments give rise to a range of market, credit and liquidity risks. Details of the financial risk management objectives and policies are set out in note 1.

The main operational risks around the business are the dependencies on the economic health of our customers, as well as the ability to generate accurate and timely information to meet our customers' needs. Details of the credit risk management objectives and policies are set out in note 1.

On behalf of the board

DocuSigned by:

→6A9B1DD1B79649D..

B Smith **Director** 

11 December 2023

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED DIRECTORS' REPORT

#### For the year ended 31 December 2022

The directors present their annual report and the audited financial statements of the company for the year ended 31 December 2022.

#### **BUSINESS REVIEW AND FUTURE DEVELOPMENTS**

A review of the company and future developments are included in the strategic report on page 2.

#### **RESULTS AND DIVIDENDS**

The company made a profit before taxation for the year of £3,804,000 (2021: £3,574,000). Dividends of £3,199,000 were paid in the year (2021: £5,606,000). The directors recommend payment of a final dividend of £3,137,000 (2021: £3,199,000).

#### **DIRECTORS**

The directors who served during the year and up to the date of signing these financial statements are shown below:

L Roberts

G Catron (resigned 24 March 2023)

T Ovenden

B Smith (appointed 6 February 2023)

#### **DIRECTORS INDEMNITIES**

The Group maintains liability insurance for its directors and officers. The indemnity provision contained in the articles of association of the company in favour of its directors is a qualifying third-party indemnity provision for the purposes of the Companies Act 2006. This indemnity provision was in force during the year and at the date of approval of the financial statements.

#### PRINCIPAL RISKS, UNCERTAINTIES AND FUTURE DEVELOPMENTS

The main financial risks and uncertainties have been discussed within the Strategic Report. Principal activities and future developments have been discussed within the Strategic Report.

#### **GOING CONCERN**

The directors have considered factors impacting the company's status as a going concern in the Strategic Report on page 2 and note 1 to the financial statements.

#### DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT IN RESPECT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulation.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have prepared the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards, comprising FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland", and applicable law).

Under company law, directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing the financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- state whether applicable United Kingdom Accounting Standards, comprising FRS 102 have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED DIRECTORS' REPORT (continued) For the year ended 31 December 2022

#### DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT IN RESPECT OF THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

The directors are also responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006.

#### **Directors' confirmations**

In the case of each director in office at the date the directors' report is approved:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware; and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

#### INDEPENDENT AUDITORS

The auditors, PricewaterhouseCoopers LLP, have indicated their willingness to continue in office, and a resolution to be re-appointed will be proposed at a subsequent meeting of the Board of directors.

On behalf of the board

- DocuSigned by:

-6A9B1DD1B79649D...

B Smith Director

11 December 2023

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE MEMBERS OF GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED For the year ended 31 December 2022

#### Report on the audit of the financial statements

#### **Opinion**

In our opinion, Glass's Information Services Limited's financial statements:

- give a true and fair view of the state of the company's affairs as at 31 December 2022 and of its profit for the year then
  ended;
- have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards, including FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland", and applicable law); and
- have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

We have audited the financial statements, included within the Annual Report and Financial Statements (the "Annual Report"), which comprise: the Balance Sheet as at 31 December 2022; the Profit and Loss account, the Statement of Comprehensive Income and the Statement of Changes in Equity for the year then ended; and the notes to the financial statements, which include a description of the significant accounting policies.

#### **Basis for opinion**

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) ("ISAs (UK)") and applicable law. Our responsibilities under ISAs (UK) are further described in the Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements section of our report. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

#### Independence

We remained independent of the company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in the UK, which includes the FRC's Ethical Standard, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements.

#### Material uncertainty related to going concern

In forming our opinion on the financial statements, which is not modified, we have considered the adequacy of the disclosure made in note 1 to the financial statements concerning the company's ability to continue as a going concern. Following a review of both the financial position of the company and the current and forecast level of trading, the Directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in existence for a period of at least 12 months from the date of signing these financial statements. On 12 September 2023 J.D. Power announced an agreement to acquire 100% of the issued share capital of Autovista Topco Limited (of which the company is a subsidiary) which will result in a change in the company's ultimate controlling party. This acquisition is subject to customary closing conditions as well as regulatory review and approval. At the date of signing these financial statements the acquisition has not reached completion. Until such time, the Directors do not have full access to information regarding the acquirer's future plans or financing arrangements. While the Directors do not have reason to believe that the acquirer would not continue to support the Group or would materially change its activities in the next 12 months, until completion they are not party to the detailed intentions of the acquirer. This does not change the Directors' conclusion as to the appropriateness of preparing the financial statements of the company on a going concern basis, however there is an indication of a material uncertainty which may cast significant doubt about the company's ability to continue as a going concern beyond the date of sale. The financial statements do not include the adjustments that would result if the company was unable to continue as a going concern. These conditions, along with the other matters explained in note 1 to the financial statements, indicate the existence of a material uncertainty which may cast significant doubt about the company's ability to continue as a going concern. The financial statements do not include the adjustments that would result if the company were unable to continue as a going concern.

In auditing the financial statements, we have concluded that the directors' use of the going concern basis of accounting in the preparation of the financial statements is appropriate.

Our responsibilities and the responsibilities of the directors with respect to going concern are described in the relevant sections of this report.

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE MEMBERS OF GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED (continued) For the year ended 31 December 2022

#### Reporting on other information

The other information comprises all of the information in the Annual Report other than the financial statements and our auditors' report thereon. The directors are responsible for the other information. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and, accordingly, we do not express an audit opinion or, except to the extent otherwise explicitly stated in this report, any form of assurance thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated. If we identify an apparent material inconsistency or material misstatement, we are required to perform procedures to conclude whether there is a material misstatement of the financial statements or a material misstatement of the other information. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report based on these responsibilities.

With respect to the Strategic report and Directors' Report, we also considered whether the disclosures required by the UK Companies Act 2006 have been included.

Based on our work undertaken in the course of the audit, the Companies Act 2006 requires us also to report certain opinions and matters as described below.

#### Strategic report and Directors' report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' report for the year ended 31 December 2022 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' report.

#### Responsibilities for the financial statements and the audit

#### Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Directors' responsibilities statement in respect of the financial statements, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

#### Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud, is detailed below.

Based on our understanding of the company and industry, we identified that the principal risks of non-compliance with laws and regulations related to the Companies Act 2006 and Corporation Tax Legislation, and we considered the extent to which non-compliance might have a material effect on the financial statements. We evaluated management's incentives and opportunities

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE MEMBERS OF GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED (continued) For the year ended 31 December 2022

for fraudulent manipulation of the financial statements (including the risk of override of controls), and determined that the principal risks were related to posting inappropriate journals to manipulate revenue, expenses or cash and management bias in accounting estimates. Audit procedures performed by the engagement team included:

- Discussion with management including consideration of known or suspected instances of non-compliance with laws and regulations or fraud
- Challenging assumptions and judgements made by management in their significant accounting estimates and judgements, in particular in relation to the estimated defined benefit pension obligations
- Risk based testing of journal entries
- Unpredictable procedures to address risk of fraud
- · Reviewing the disclosures in the Directors' Reports and Financial Statements against the specific legal requirements
- Review of board minutes for consideration of known or suspected instances of non-compliance with laws and regulations or fraud

There are inherent limitations in the audit procedures described above. We are less likely to become aware of instances of non-compliance with laws and regulations that are not closely related to events and transactions reflected in the financial statements. Also, the risk of not detecting a material misstatement due to fraud is higher than the risk of not detecting one resulting from error, as fraud may involve deliberate concealment by, for example, forgery or intentional misrepresentations, or through collusion.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the FRC's website at: www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditors' report.

#### Use of this report

This report, including the opinions, has been prepared for and only for the company's members as a body in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006 and for no other purpose. We do not, in giving these opinions, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other person to whom this report is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by our prior consent in writing.

#### Other required reporting

#### Companies Act 2006 exception reporting

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- we have not obtained all the information and explanations we require for our audit; or
- adequate accounting records have not been kept by the company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.

We have no exceptions to report arising from this responsibility.

Andy Grimbly (Senior Statutory Auditor)

for and on behalf of PricewaterhouseCoopers LLP

**Chartered Accountants and Statutory Auditors** 

Watford

12 December 2023

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED PROFIT AND LOSS ACCOUNT

For the year ended 31 December 2022

		• • •		
	•	Note	2022 £'000	2021 £'000
REVENUE		3	11,331	10,616
Staff costs			(2,094)	(2,235)
Depreciation and other amounts written off tangible and		-	(2,034)	(2,233)
intangible fixed assets		4/11/12	(24)	(33)
Other operating expenses		, 7,11,12	(7,296)	(6,350)
OPERATING PROFIT		4	1,917	1,998
Income from shares in group undertakings		. :	862	860
Other interest receivable and similar income		6 .	1,042	797
Interest payable and similar expenses		6	(17)	· (81)
PROFIT BEFORE TAXATION		<del></del>	3,804	3,574
Tax on profit	•	8	(667)	(375)
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR			3,137	3,199
•				

All activities are derived from continuing operations.

#### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

For the year ended 31 December 2022

For the year ended 31 December 2022				
		Note	2022 £'000	2021 £'000
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR			3,137	3,199
OTHER COMPREHENSIVE EXPENSE Remeasurements of net defined benefit obligation		10	(1,026)	(1,244)
Movement on deferred tax relating to pension deficit  Total tax on components of other comprehensive expense	٠.	8	256 256	292 292
Other comprehensive expense for the year net of tax			(770)	(952)
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR		. ,	2,367	2,247

All activities are derived from continuing operations.

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED BALANCE SHEET

As at 31 December 2022

#### Company registration number 717446

	Note	2022 £'000	2022 £'000	2021 £'000	2021 £'000
FIXED ASSETS Intangible assets Tangible assets Investments	11 12 7	-	3 -		24
			3		27
CURRENT ASSETS Debtors (including debts falling due after more than one year) Cash at bank and in hand	13	28,040 703 28,743	· ·	26,027 2,085 28,112	
CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	14	(9,076)	-	(7,455)	
NET CURRENT ASSETS	•	· ·	19,667		20,657
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES Post-employment benefits	10	•	19,670		20,684
Provisions for liabilities	16	•	-		(182)
NET ASSETS		_	19,670	· .	20,502
CAPITAL AND RESERVES Called up share capital Profit and loss account	17 18	·	- 19,670		- 20,502
TOTAL EQUITY		<u>.</u>	19,670		20,502

These financial statements on pages 9 to 32 were approved by the board of directors on 11 December 2023.

Signed on behalf of the Board of Directors by:

DocuSigned by:

--- 6A9B1DD1B79649D..

B Smith Director

# GLASS'S INFORMATION SERVICES LIMITED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

For the year ended 31 December 2022

	Called up share capital	Profit and loss account	Total Equity
	(note 17) <b>£'000</b>	(note 18) £'000	£'000
Balance as at 1 January 2021	<u>-</u>	23,861	23,861
Profit for the financial year	<u>.</u>	3,199	. 3,199
Other comprehensive expense for the year	-	(952)	(952)
Total comprehensive income for the year		2,247	2,247
Dividends paid	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(5,606)	(5,606)
Balance as at 31 December 2021	-	20,502	20,502
Balance as at 1 January 2022	· •	20,502	20,502
Profit for the financial year	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	3,137	3,137
Other comprehensive expense for the year	<u>-</u>	(770)	(770)
Total comprehensive income for the year		2,367	2,367
Dividends paid		(3,199)	(3,199)
Balance as at 31 December 2022		19,670	19,670

For the year ended 31 December 2022

#### 1. ACCOUNTING POLICIES

#### **General Information**

Glass's Information Services Limited is a leading provider of data and information services related to the automotive industry. The company operates in the United Kingdom. The company is a private company limited by shares and is incorporated and domiciled in England. The address of its registered office is Suite 1, 7th Floor, 50 Broadway, London, SW1H 0BL

#### Statement of compliance

The individual financial statements of Glass's Information Services Limited have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard Applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland (FRS 102) and the Companies Act 2006.

#### Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated. The company has adopted FRS 102 in these financial statements.

#### Basis of preparation

These financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 2.

#### Going concern basis

In determining the appropriate basis of preparation of the financial statements, the directors are required to consider whether the company can continue in operational existence for the foreseeable future. The financial performance of the company is dependent upon the wider economic environment in which it and the wider Group, of which it is a member, operates.

The Group was in compliance with all its debt covenants under the Group's borrowing arrangements for the year to 31 December 2022. Following a review of both the financial position of the company and the current and forecast level of trading, the Directors have the expectation that the company has adequate resources to continue in existence for a period of at least 12 months from the date of signing these financial statements.

As noted in the Strategic Report, on 12 September 2023, J.D. Power announced an agreement to acquire 100% of the issued share capital of Autovista Topco Limited (of which Glass's Information Services Limited is a subsidiary), which will result in a change in the company's ultimate controlling party. The acquisition is subject to customary closing conditions as well as regulatory review and approval. This does not change the Directors' conclusion as to the appropriateness of preparing the financial statements of the company on a going concern basis, however there is indication of the existence of a material uncertainty which may cast significant doubt about the company's ability to continue as a going concern beyond the date of sale. The financial statements do not include the adjustments that would result if the company was unable to continue as a going concern.

#### **Exemptions for qualifying entities under FRS 102**

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions. [FRS 102 para 1.12]. These exemptions are:

- (i) a reconciliation of the number of shares outstanding at the beginning and end of the year. [FRS 102 para 4.12(a)(iv)];
- (ii) the requirement to prepare a statement of cash flows. [Section 7 of FRS 102 and para 3.17(d)]. The company has taken advantage of the exemption from preparing a statement of cash flows on the basis that it is a qualifying entity and Autovista Bidco Limited (the parent undertaking of the smallest group of undertakings to consolidate these financial statements) includes the company's cash flows in its own consolidated financial statements.
- (iii) certain financial instrument disclosures providing equivalent disclosures are included in the consolidated financial statements of the group in which the entity is consolidated. [FRS 102 paras 11.39 - 11.48A, 12.26 - 12.29].
- (iv) the non-disclosure of key management personnel compensation in total. [FRS 102 para 33.7].

For the year ended 31 December 2022

#### 1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

#### Exemptions for qualifying entities under FRS 102 (continued)

(v) The company has taken advantage of the exemption [FRS 102 para 33.1(a)] from disclosing related party transactions as they are all with other companies that are wholly owned by the Group.

Autovista Bidco Limited is the parent undertaking of the smallest group of undertakings to consolidate these financial statements. The consolidated financial statements of Autovista Bidco Limited can be obtained from Suite 1, 7th Floor, 50 Broadway, London, SW1H 0BL.

#### **Consolidated financial information**

The company is exempt under section 400 of the Companies Act 2006 from the requirements to prepare consolidated financial statements as it and its subsidiary undertakings are included in the consolidated financial statements of Autovista Bidco Limited, which are publicly available.

These financial statements are the company's separate financial statements.

#### **Foreign Currency**

(i) Functional and presentation currency

The company's functional and presentation currency is the pound sterling.

(ii) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each year end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at year-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

All foreign exchange gains and losses are presented in the profit and loss account within 'other operating expenses/ income'.

#### Revenue Recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents the amount receivable for services rendered, net of returns and discounts allowed by the company and value added taxes.

The company bases its estimate of returns on historical results, taking into consideration the type of customer, the type of transaction and the specifics of each arrangement.

The company recognises revenue when (a) the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer; (b) the amount of revenue can be measured reliably; (c) it is probable that future economic benefits will flow to the entity.

Revenue represents income from subscriptions and other services supplied. Subscription income is recognised in the profit and loss account pro rata, when the associated service is provided to the subscriber. Income from other services is recognised upon delivery of the associated service. Any income received in advance is treated as deferred income and included in creditors. Any services for which income has not yet been received is accrued for and included within debtors.

(i) Interest income

Interest income is recognised using the effective interest rate method.

For the year ended 31 December 2022

#### 1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

#### **Employee Benefits**

The company provides a range of benefits to employees, including annual bonus arrangements, paid holiday arrangements and defined benefit and defined contribution pension plans.

#### (i) Short Term Benefits

Short term benefits, including holiday pay and other similar non-monetary benefits are recognised as an expense in the period in which the service is received.

#### (ii) Pension plans

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations. The contributions are recognised as an expense when they are due. Amounts not paid are shown in accruals in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

The company also operates a defined benefit plan for certain employees. The scheme was closed to new entrants on 1 January 2001 and closed to new accruals on 1 September 2004. A defined benefit plan defines the pension benefit that the employee will receive on retirement, usually dependent upon several factors including age, length of service and remuneration. A defined benefit plan is a pension plan that is not a defined contribution plan.

The amount recognised in the balance sheet in respect of the defined benefit plan is the present value of the defined benefit obligation at the end of the reporting date less the fair value of the plan assets at the reporting date. Where the company does not have an unconditional right to refund of any current or projected surplus at some point in the future, the company restricts the pension surplus to nil.

The defined benefit obligation is calculated using the projected unit credit method. Annually the company engages independent actuaries to calculate the obligation. The present value is determined by discounting the estimated future payments using market yields on high quality corporate bonds that are denominated in sterling and that have terms approximating the estimated period of the future payments ('discount rate').

The fair value of plan assets is measured in accordance with the FRS 102 fair value hierarchy and in accordance with the company's policy for similarly held assets. This includes the use of appropriate valuation techniques:

Actuarial gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are charged or credited to other comprehensive income. These amounts together with the return on plan assets, less amounts included in net interest, are disclosed as 'Remeasurement of net defined benefit liability'.

The cost of the defined benefit plan, recognised in profit or loss as employee costs, except where included in the cost of an asset, comprises:

- the increase in pension benefit liability arising from employee service during the period; and
- the cost of plan introductions, benefit changes, curtailments and settlements.

The net interest cost is calculated by applying the discount rate to the net balance of the defined benefit obligation and the fair value of plan assets. This cost is recognised in profit or loss as 'Interest payable and similar expenses'.

#### (iii) Annual bonus plan

The company operates an annual bonus plan for employees. An expense is recognised in the profit and loss account when the company has a legal or constructive obligation to make payments under the plan as a result of past events and a reliable estimate of the obligation can be made.

For the year ended 31 December 2022

United Kingdom	11,111	10,383
Europe	213	226
Rest of the World	7	7
	11,331	10,616
Analysis of revenue by category:	2022 £'000	2021 £'000
Services	11,331	10,616
	11,331	10,616

#### 4. **OPERATING PROFIT**

Operating profit is stated after charging/(crediting):

	2022 £'000	2021 £'000
Wages and salaries	1,772	1,922
Social security costs	239	228
Other pension costs	83	85
Staff costs	2,094	2,235
Intangible assets – amortisation charge (see note 11)	21	21
Tangible assets – depreciation charge (see note 12)	3	12
Operating lease charges	246	395
Onerous lease provision decrease	-	(324)
Audit fees payable to the company's auditors	57	. 53
Recharges to other group undertakings	(380)	(799)

In accordance with SI 2008/489 the company has not disclosed the fees payable to the company's auditors for 'Other services' as this information is included in the consolidated financial statements of Autovista Bidco Limited.

For the year ended 31 December 2022

#### 5. EMPLOYEES AND DIRECTORS

The average monthly number of employees (including executive directors) during the year was:

#### By activity:

		2022 Number	2021 Number
Editorial, production and development		17	· 18
Sales and marketing	•	14	14
Management and infrastructure	· .	. 6	7
		37	39

#### **Directors**

The aggregate emoluments of the three (2021: four) directors serving during the year were paid by Autovista Limited, a Group company, and are disclosed within the financial statements of that entity. The cost of directors' services rendered have not been apportioned to this company. The directors were not remunerated by the company for their services to this company in the current or prior year.

#### Loans to related parties

	•		•	£'000	•	2021 £'000
Opening balance				100		264
Loan repayments				(58)		(148)
Foreign exchange			·	3		(16)
Balance at 31 December		•		45		100

Loans to related parties were made to fund share subscriptions into Autovista Topco Limited the ultimate holding company.

Loans to related parties are included in Note 13 within 'Other debtors'.

For the year ended 31 December 2022

#### 6. NET INTEREST INCOME

(a) Other Interest receivable a	and similar income
---------------------------------	--------------------

(a) Other Interest receivable and similar income	•	
	2022 £'000	2021 £'000
Intercompany interest receivable	1,020	790
Interest income on post-employment benefits	. 8	. 6
Unwinding of discount on provisions	12	·-
Bank interest receivable	· <u>·</u> <u>2</u>	1
	1,042	797
	•••	
(b) Interest payable and similar expenses		
	2022	2021
	£'000	£'000
		,
Unwinding of discount on provisions	-	· · (73)
Intercompany interest payable	(17)	(8)
	(17)	(81)
	•	•
(c) Net interest income		,
	2022	2021
	£'000	£'000
Other Interest receivable and similar income	1,042	797
Interest payable and similar expenses	(17)	(81)
	1,025	716
	1,020	
VESTMENTS		
	2022	2021
Shares in subsidiary companies at cost and net book value	£'000	£'000
Shares in subsidiary companies at cost and het book value		
Cost	5	5
Accumulated impairments	(5)	(5)
At 31 December	<del>-</del>	-

The shares held by the company in its subsidiary companies at 31 December 2022 are as follows:

Company	Country of Incorporation	Registered office	Status	Class of shares held	Proportion of issued shares held
Autovista France Sarl	France	1, rue Favart, 75002 France	Trading	Euro 16 Shares	100%
The Palgrave Publishing Company Limited (in liquidation)	England and Wales	6 Snow Hill London EC1A 2AY, UK	In voluntary liquidation	0.01p ordinary shares 0.01p preference shares	100%
Glass's Guide Pension Trustee Limited	England and Wales	Suite 1, 7th Floor, 50 Broadway, London, SW1H 0BL, UK	Dormant	£1 ordinary shares	100%

For the year ended 31 December 2022

#### 8. TAX ON PROFIT

(a) Tax Expense included in profit or loss	2022 £'000	2021 £'000
Current tax:	2 000	
	•	
UK Corporation tax on profit for the year	205	21
Adjustment in respect of prior years	. 5	(3)
Total current tax	210	. 18
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	AEG	
Origination and reversal of timing differences  Adjustment in respect of prior years	456 1	350
	<del></del>	<u> </u>
Total deferred tax (note 9)	<u>457</u> ·	357
Total tax expense included in profit and loss account	667	375
	•	
(b) Tax included in statement of comprehensive income		
4		
	2022 £'000	2021 £'000
	2.000	£ 000
Deferred tax	٠,	
Actuarial gain on pension scheme	(256)	(292)
Total tax charge	(256)	(292)
(c) Factors affecting tax charge for the year		
The tax charge for the year is lower (2021: lower) than the standard rate	of corporation tax in t	he UK - 19%
(2021: 19%). The differences are explained below:	2022	2021
	£'000	£'000
	•	
Profit before taxation	3,804	3,574
Profit before taxation multiplied by the standard rate in the UK of 19%	723	679
(2021: 19%)		
Effects of:		
Adjustment in respect of prior years	6	4
Expenses not deductible for tax purposes	58	55
Deferred tax rate change	. 44	(200)
Non-taxable gains and/or dividends received	(164)	(163)
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Tax charge for the year	667	375

For the year ended 31 December 2022

#### 9. DEFERRED TAXATION

The amounts of deferred taxation at 25% (2021: 25%) recognised in the financial statements are as follows:

Deferred tax asset:	2022 £'000	2021 £'000
Balance at 1 January	1,339	1,404
Charged to the profit and loss account	(457)	(357)
Credited to the statement of comprehensive income	256	292
Balance at 31 December	1,138	1,339

There are no uncertain tax positions for the year ended 31 December 2022 and 31 December 2021.

Deferred tax asset included within debtors (note 13) comprises	2022 £'000	2021 £'000
Depreciation in excess of capital allowances	1,133	1,288
Other timing differences	5	51
Total deferred tax asset	1,138	1,339

The directors consider that it is more likely than not that there will be sufficient taxable profits in the future such as to realise the deferred tax asset, and therefore the asset has been recognised in these financial statements.

In the Spring Budget 2021, the Government announced that from 1 April 2023 the UK corporation tax rate would increase from 19% to 25%. This new law was substantively enacted on 24 May 2021, so its effects are included in these financial statements when measuring the deferred tax balances.

#### 10. POST-EMPLOYMENT BENEFITS

The company operates a number of pension schemes for its employees. The amount recognised in the balance sheet as follows:

balance sheet as follows:			2022 £'000	2021 £'000
Defined benefit scheme asset			<u> </u>	
Defined benefit income recognise	d in profit and loss	s · ·	<del></del> .	
			2022 £'000	2021 £'000
Net interest income Defined benefit income recognised in pro	ofit and loss account		(8)	(6) (6)

No amounts (2021: nil) were included in the cost of assets.

For the year ended 31 December 2022

#### 10. POST-EMPLOYMENT BENEFITS (continued)

Defined contribution cost recognised in profit and loss		
	2022 £'000	2021 £'000
	2 000	2 000
Contributions	83	85_
Defined contributions recognised in profit and loss account	83	85
Amounts outstanding at 31 December 2022 were £7,000 (2021: £5,000).		
Defined benefit costs recognised in other comprehensive income	•	•
	2022	2021
	£'000	£'000
Return on plan assets (excluding amounts included in net interest cost)	(12,367)	293
Experience (losses)/ gains arising on the plan liabilities Effects of changes in the demographic and financial	(908)	200
assumptions underlying the present value of the plan liabilities	11,014	286

Changes in asset ceiling (excluding amounts included in net interest cost)

Defined benefit costs recognised in other comprehensive income

#### Defined benefit scheme

For certain employees, the company operates a defined benefit pension scheme with assets held in a separately administered fund. The scheme provides retirement benefits on the basis of members' final salary. The plan is administered by an independent trustee, who is responsible for ensuring that the plan is sufficiently funded to meet current and future obligations. The defined benefit pension scheme was closed to new entrants on 1 January 2001 and closed to new accruals on 1 September 2004. At the same time, the company established a defined contribution scheme to provide benefits to new employees.

1,235

(1,026)

(2,023)

(1,244)

As the scheme is closed to new entrants and new accruals, ordinary contributions based on a percentage of active employees' salary are no longer made into the scheme. The company has agreed a funding plan with the trustee, whereby contributions are agreed with the trustee to reduce the funding deficit where necessary. The assets of the scheme are invested under a pension contract with Mobius Life Ltd.

Employer contributions of £1,018,000 (2021: £984,000) were paid to the defined benefit scheme during the year.

A comprehensive actuarial valuation of the company pension scheme, using the projected unit credit method, was carried out at 30 June 2021 and updated to 31 December 2022 by a qualified actuary, independent of the scheme sponsoring employer. The major assumptions used by the actuary are disclosed below.

	2022	2021
Expected rate of increase of salaries	N/A	N/A
Expected rate of increase in pension payment - pension accrued pre 1 July 1996 - pension accrued post 1 July 1996	5.00% 2.85%	5.00% 2.85%
Discount rate (base on ML Corporate Bond Index at 31 December) Inflation assumption (RPI)* Inflation assumption (CPI)*	5.00% 3.15% 2.50%	1.80% 3.35% 2.90%

<sup>\*</sup>Retail Price Index (RPI), Consumer Price Index (CPI)

For the year ended 31 December 2022

#### 10. POST-EMPLOYMENT BENEFITS (continued)

The mortality assumptions adopted at 31 December imply the following life expectancies:

		2022 (Years)	2021 (Years)
Longevity at age 65			
Male retiring in 2022 / 2021 Female retiring in 2022 / 2021 Male retiring in 2042 / 2041 Female retiring in 2042 / 2041		22.6 24.4 23.9 25.9	22.6 24.3 23.9 25.8

A sensitivity analysis on some of the major assumptions used to measure the defined benefit scheme at 31 December 2022 is as follows:

Assumptions	Change in assumption	Impact on scheme liabilities
Discount rate	Decrease/ increase by 0.25%	Increase 3.1%/ decrease 3.0%
Inflation	Decrease/ increase by 0.25%	Decrease 1.3%/ increase 1.4%
Rate of mortality	Decrease/ increase by 1 year	Increase 1.7%/ decrease 3.1%

rate of mortality	Decrease/ increase by 1 year	increase i	.7 /0/ uecrease	3.170
Paganailiation of defined benefit	t ookoma liabilitiss			
Reconciliation of defined benefi	t screme liabilities		0000	0004
	•	•	2022 £'000	2021 £'000
			£.000	£ 000
Defined benefit obligation at start of the	he year		29,877	30,868
Interest expense			526	426
Actuarial gains	•		(10,106)	(486)
Benefits paid			`(1,370)	(931)
Defined benefit obligation at the end	of year	: -	18,927	29,877
		· -		
Reconciliation of defined bene	fit scheme assets			
		•	2022	2021
	•		£'000	. £'000
			•	
Opening fair value of plan assets		•	31,905	31,123
Expected return	•		571	436
Actuarial (losses)/ gains		(1	2,367)	293
Contributions by employer			1,018	984
Benefits paid			<u>(1,370)</u>	(931
Closing fair value of plan assets		1	9,757	31,905
				•
The fair value of plan assets was:			2022	2021
The fail value of plant assets was.			£'000	£'000
Cash and cash equivalents	•	•	1.760	1,105
Debt instruments	•		1,700	4,463
			-	
Real estate			523	872
Other			7,474	25,465
	•	1	9,757	31,905
-		·		
The return on, the plan assets was:	·	· ·	2022	2021
			£'000	£'000
	·			2 000
nterest income		•	571	436
Return on plan assets less interest in	come	(*	12,367)	293
Total return on plan assets			11,796)	729
. Star rotalli oli piali abbato				
	27			

For the year ended 31 December 2022 '

#### 10. POST-EMPLOYMENT BENEFITS (continued)

Reconciliation of net defined benefit asset		
	£'000	2021 £'000
Fair value of plan assets	19,757	31,905
Defined benefit obligation	(18,927)	(29,877)
Impact of asset ceiling	(830)	(2,028)
Net defined benefit asset	<u> </u>	

#### 11. INTANGIBLE ASSETS

	Development of Intellectual Property £'000	Computer Software £'000	Publishing Rights £'000	Goodwill £'000	Total £'000
Cost					
At 1 January 2022	6,535	438	719	1,449	9,141
Disposals	<u> </u>		(719)_	<u> </u>	(719)
At 31 December 2022	6,535	438		1,449	8,422
Accumulated amortisation and impairment		· :			
At 1 January 2022	6,515	434	719	1,449	9,117
Charge for the year	20	. 1	-	-	21
Disposals	·	·	(719)		(719)
At 31 December 2022	6,535	435	-	1,449	- 8,419
Net book value					
At 31 December 2022	<u></u>	3_	- · ·		3_
At 31 December 2021	20	4			24
•					

#### 12. TANGIBLE ASSETS

	Leasehold buildings £'000	Computer and office equipment £'000	Total £'000
Cost		•	
At 1 January 2022 Disposals		549 	930 (381)
At 31 December 2022	_	549	54,9
Accumulated depreciation and impairment			
At 1 January 2022 Charge for the year Disposals	380 1 (381)	547 2	927 3 (381)
At 31 December 2022		`549	549
Net book value			
At 31 December 2022	-	<u>-</u>	<del>.</del>
At 31 December 2021	1	2	3

For the year ended 31 December 2022

### 13. DEBTORS (INCLUDING DEBTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR)

	2022 £'000	2021 £'000
Trade debtors	3,598	2,861
Amounts owed by group undertakings	22,778	21,153
Other debtors	94	· 141
Deferred tax asset	1,138	1,339
Corporation tax asset	· 87	87
Prepayments and accrued income	345	446
	28,040	26,027

All amounts fall due within one year, except for £952,000 (2021: £1,078,000) of the deferred tax asset which is due after more than one year.

Amounts owed by group undertakings are unsecured, repayable on demand and comprise the following balances:

An amount owed by Autovista Holdco UK Limited of £18,241,000 (2021: £16,231,000) denominated in sterling that carries interest at 4.8% above SONIA. No interest (2021: £989,000) had accrued at the balance sheet date. A further amount owed by Autovista Holdco UK Limited of £479,000 (2021: £481,000) denominated in sterling that does not carry interest.

An amount owed by Autovista Limited of £3,984,000 (2021: £2,652,000) denominated in sterling and an amount of £63,000 (2021: amount owed of £60,000) denominated in Euro that do not carry interest.

An amount owed by Autovista Group Limited of £4,000 (2021: £633,000) denominated in sterling. There was no amount (2021: £100,000) denominated in Euro that does not carry interest.

All other amounts totalling £7,000 (2021: £7,000) are unsecured, repayable on demand, denominated in sterling and do not carry interest.

Trade debtors are stated after provisions for impairments of £22,000 (2021: £18,000).

#### 14. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	£'000	£'000
Trade creditors	69	91
Amounts owed to group undertakings	1,746	642
Other creditors	46	151
Taxation and social security	840	. 718
Accruals and deferred income	6,375	5,853
	9,076	7,455

2024

Amounts owed to group undertakings are unsecured, repayable on demand and comprise the following balances:

An amount owed to Riio Marknad & Strategi AB of £1,024,000 (2021: £499,000) denominated in Swedish Krona that carries interest at 2.2% above Swedish Interbank rate (where the Swedish Interbank rate is greater than zero). No interest had accrued at the balance sheet date (2021: £nil).

An amount owed to Autovista Inter-Global AB of £700,000 (2021: £nil) denominated in Swedish Krona that carries interest at 2.2% above Swedish Interbank rate (where the Swedish Interbank rate is greater than zero). No interest had accrued at the balance sheet date (2021: £nil).

There was no amount owed to Autovista Polska Sp. z o.o (2021: £21,000) denominated in Polish Zloty that does not carry interest.

All other amounts totalling £22,000 (2021: £122,000) are unsecured, repayable on demand, denominated in sterling and do not carry interest.

For the year ended 31 December 2022

#### 15. FINANCIAL INSTRUMENTS

The company has the following financial instruments:

		2022 £'000	2021 £'000
•	Note		
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost:			
- Trade debtors	13	3,598	. 2,861
- Amounts owed by group undertakings	13	22,778	21,153
- Other debtors	13	94	141
- Accrued Income	<u> </u>	264	213
Financial liabilities measured at amortised cost:	<u> </u>		
- Trade creditors	14	69	91
- Amounts owed to group undertakings	14	1,746	642
- Other creditors	14	46	151
- Accruals		359	743

#### **Derivative financial instruments**

The company has not entered into any derivative financial instruments (2021: nil).

#### 16. PROVISIONS FOR LIABILITIES

The company had the following provisions for other liabilities during the year:

	Onerous leases £'000	Total £'000
At 1 January 2022	· 182	182
Unwind of discount	(12)	(12)
Amounts utilised	(170)	(170)
At 31 December 2022		

#### **Onerous leases**

During 2016, the company entered into a lease for new London premises with the result that during the first quarter of 2017 all employees transitioned to the new premises. As a result, the previous premises became vacant and for a period of time would not be sub-let. A sub-let lease for these premises commenced in May 2018.

During 2020, the Group made the decision to move permanently to fully flexible working and as such there was no longer the need for a fixed office space. The future lease costs of the London premises were expensed during the year ended 31 December 2020. During 2021, this lease was formally surrendered and the remaining provision for future lease costs was released.

The remaining provision related to the Weybridge office which has now been fully utilised and the lease terminated in December 2022.

#### **Dilapidations**

On termination of the Weybridge lease, the costs for dilapidations were assessed to be £276,000 and this was paid in December 2022. This cost was utilised against the provision of £350,000 (included in accruals in 2021 (note 14)) and the unused amount of £74,000 was released to the profit and loss account.

For the year ended 31 December 2022

#### 17. CALLED UP SHARE CAPITAL

#### **Ordinary shares**

	2022	•	20	21	
·	Number	£	Number	•	£
Allotted and fully paid					
Ordinary shares of £0.00001 (2021: £0.00001 each)	100,001	1	100,001		1
Ordinary shares of US \$0.01 each (2021: US \$0.01 each)	1,000	<b>7</b> .	1,000		7
•		. 8			. 8

The GBP and USD ordinary shares are equity shares, rank pari passu, and have equal rights to vote, receive dividends and a share of the assets of the company in the event of liquidation.

Dividends of £3,199,000 (£31.67 share) were paid in the year (2021: £5,606,000). The directors recommend payment of a final dividend of £3,137,000 being £31.06 per share (2021: £3,199,000).

#### 18. PROFIT AND LOSS ACCOUNT

The profit and loss account represents accumulated comprehensive income for the year and prior periods and dividends paid in the year.

#### 19. RELATED PARTY TRANSACTIONS

The company has taken advantage of the exemption under FRS 102 para 33.1A "related party transactions" from disclosing related party transactions on the grounds that it is a wholly owned subsidiary of a group headed by Autovista Topco Limited, whose consolidated financial statements are publicly available.

The company is exempt from disclosing other related party transactions as they are with other companies that are wholly owned within the Group.

#### 20. CONTINGENT LIABILITIES

The company has granted a fixed and floating charge over its assets in respect of the term debt and revolving credit facilities of its parent company and other group companies. At 31 December 2022 the total amount outstanding under these facilities was £160,078,000 (2021: £157,321,000).

#### 21. CAPITAL AND OTHER COMMITMENTS

The company had the following future minimum lease payments under non-cancellable operating leases for each of the following years.

Payments due	2022 £'000	2021 £'000
Not later than one year	31	213
Later than one year and not later than five years	21	· -
	52	213

The company recognised accelerated lease payments of £170,000 during the year (2021: £296,000). The company had no other off-balance sheet arrangements (2021: nil).

For the year ended 31 December 2022

#### 22. CONTROLLING PARTIES

The company's immediate parent undertaking is Autovista Group Limited. The ultimate controlling party of the company is Hayfin Special Opportunities Fund II LP.

The most senior parent company to consolidate these financial statements at 31 December 2022 is Autovista Topco Limited, a company incorporated in Jersey. The consolidated financial statements of Autovista Topco Limited can be obtained from IFC 5, St Helier, Jersey, JE1 1ST.

Autovista Bidco Limited is the parent undertaking of the smallest group of undertakings to consolidate these financial statements. The consolidated financial statements of Autovista Bidco Limited can be obtained from Suite 1, 7th Floor, 50 Broadway, London, SW1H 0BL.

#### 23. EVENTS AFTER THE END OF THE REPORTING YEAR

On 12 September 2023, J.D. Power announced an agreement to acquire 100% of the issued share capital of Autovista Topco Limited, which will result in a change in the company's ultimate controlling party. The acquisition is subject to customary closing conditions as well as regulatory review and approval.